1

 2022年３月 29日

各 位

会社名   神姫バス株式会社

代表者名  代表取締役社長 長尾 真

（コード：９０８３ 東証第２部）

問合せ先  取締役経営企画部長 梅谷 榮一

（ TEL．０７９－２２３－１２４３）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年３月 29日開催の取締役会において、最近の市場環境及び業績動向等を踏まえ、2021

年 11 月 12日に公表した 2022 年３月期通期（2021年４月１日～2022 年３月 31日）の連結業績予想に

つきまして、下記のとおり修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2021 年４月 1日～2022年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

39,100
百万円

410
百万円

1,070
百万円

2,250
円 銭

373.66

今回修正予想（Ｂ） 38,400 130 890 1,940 322.17

増減額（Ｂ－Ａ） △700 △280 △180 △310 ―

増 減 率 （ ％ ） △1.8 △68.3 △16.8 △13.8 ―

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
35,669 △2,266 △1,314 △2,167 △359.94

2

２．修正の理由

2021年 11月 12 日に公表いたしました「2022年３月期通期連結業績予想」につきましては、新型

コロナウイルス感染症による影響が継続するものの 2022年３月末にかけては徐々に収束に向かう前

提で見通しを策定しておりました。しかしながら、2022 年１月以降、新型コロナウイルス感染症の

再拡大とそれに伴う「まん延防止等重点措置」の影響等により、自動車運送業の乗合バス部門にお

いて旅客数が減少したことや、旅行貸切業においてツアーや団体旅行のキャンセルが相次いだこと

等により収入が想定を下回りました。また、事業用資産の一部について売却の意思決定を行ったこ

と等により減損損失を計上する見込みです。

以上により、2022年３月期通期連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及

び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大き

く異なる可能性があります。

以上